a Egionem  
militi ab  
5 Æaci filia  
conscripto.  
Nam Teta-  
mon fra-  
terque vi-  
ros ad bel-  
la parabat.  
10 674. v. lib.  
præced.  
b Megaren-  
sia à Lelege  
qui ab Æ-  
gypto ad-  
vena Me-  
15 garas re-  
stauravit,  
iucolasque  
à se Lele-  
gas nomi-  
nari voluit.  
cujus ne-  
20 potem Sci-  
ronem &  
Nisum de  
regno di-  
scerantes

Noverat

Aut gladiis opus est: opus est mihi crine paterno.  
 Ille mihi est auro pretiosior, illa beatam  
 Purpura me, vorisq; mei factura potentem.  
 Talia dicenti curarum maxima nutrix  
 Nox intervenit: tenebrisque audacia crevit.  
 Prima quies aderat, qua curis fessa diurnis  
 Pectora somnus habet. Thalamos taciturnae paternos  
 Intrat & (heu facinus) fatali nata parentem  
 Crine suum spoliat, pradâq; potita nefandâ  
 Fert secum spolum scelus, progressaq; portâ  
 Per medios hostes (meriti fiducia tanta est)  
 Pervenit ad regem; quem sic affata paventem est:  
 Suasit amor facinus, proles ego regia Nisi  
 Scylla tibi trado patriamq; meosque penates.  
 Praemia nulla peto, nisi te. Cape pignus amoris  
 Purpureum crimen, nec me nunc tradere crinem,  
 Sed patrium tibi, crede, caput: sceleratâque dextrâ  
 Munera porrexit. Mimos porrecta refugit,  
 Turbatûsque novi respondit imagine facti:  
 Dii te summoveant, ô nostri infamia seclii!  
 Orbe suo tellûsq; tibi, pontûsque negetur!  
 Certè ego non patiar Iovis incunabula Creten.  
 Qui meus est orbis, tantum contingere monstrum.  
 Dixit: & ut leges capti justissimus auctor  
 Hostibus imposuit, classis retinacula solvi  
 Iussit, & aratas impleri remige puppes.  
 Scylla, freto postquam deductas nare carinas,  
 Nec praestare ducem scelus sibi praemia vidit,  
 Consumptis precibus violentam transit in iram,  
 Intendensq; manus passis furibunda capillis,  
 filia ejus fatalis pilus abscederet. u Crinis hic fatalis significat secre-  
 tum Nisi consilium, quod in capite summo. Hoc autem hostibus prodito,  
 quid superest, nisi urbis expugnatio? Georg. Saccinus, apud quem vide simi-  
 lem historiam de Romilda Foro Julieni. x Ad partidarum supplicium  
 allusum volunt, de eo Cicer. in oratione pro Roscio Amerino. y Mons  
 Idæus ubi, & gentis incunabula nostrae. Aeneid. 3. Callimachus hymno ad  
 Iovem: Gyrald. Syntagma. 1. z Orbis pro imperio & dititione sumitur.  
 Non nihil est quod Clostanus suggestit, impellit remige puppes.

1 Nifus  
 Martus, sive  
 ut alii  
 Deionei,  
 filius (in-  
 quit Hygi-  
 nus 198.  
 fab.) r x  
 Megale  
 sum, in ca-  
 pite crinem  
 purpureum  
 habuisse  
 dicitur.  
 Cui ab ore-  
 culo re-  
 sponsum  
 fuit, tandu-  
 eum regna-  
 turum,  
 quamdiu,  
 eum cri-  
 nem custo-  
 disse. Eru-  
 ditus de-  
 scio quis,  
 Pterio sus-  
 fedus, ad-  
 dit Hiero-  
 glypticum  
 virginis  
 cui abscissi  
 capilli me-  
 minitque  
 Sampsonis  
 cujus ro-  
 bur in ca-  
 pillis: &  
 Nifus, in-  
 quit, non  
 prius à Mi-  
 nois mer-  
 fici potuit,  
 quam illi a

80

85

90

95

100

105

Quò fugis, exclamat, meritorum auctore relicta?  
 O patrie pralate mea, pralate parenti!  
 Quò fugis immittis? cujus victoria nostrum  
 Et scelus, & meritum est. Nec te data munera, nec te  
 Noster amor movit, nec, quòd spes omnis in unum  
 Te mea congesta est? Nam quòd deserta revertat?  
 In patriam? Superata jacet. Sed finge maneres  
 Proditione mea clausa est mihi. Patris ad ora,  
 Quae tibi donavi? Civis odere merentem,  
 Finitimi exemplum metuunt. obstruximus orbem  
 Terrarum nobis, ut Crete sola pateret.  
 Hanc quinque si prohibes, & nos, ingratis, relinquis,  
 Non genitrix Europa tibi est, sed inhospita Syrtis,  
 Armeniæq; tigres, Austrôque agitata Charybdæis.  
 Nec Iove tu natus, nec mater imagine tauri  
 Lusa tua est: generis falsa est ea fabula: verum  
 Et ferus, & captus nullius amore juvenca,  
 Qui te progeniit, taurus fuit. Exige pœnas,  
 Nise pater, gaudete malis modo prodita nostris  
 Mania: nam, fateor, merui, & sum digna perire,  
 Sed tamen ex illis aliquis, quos impia lesi,  
 Me perimat; cur, qui vicisti crimine nostro,  
 Insequeris crimen? scelus hoc patriæq; patriq;  
 Officium tibi sit. Te vero conjuge digna est,  
 Quae torvum ligno decepta adultera taurum,  
 Discordemque utero fetum tulit. Ecquid ad aures  
 Perveniunt mea dicta tuas? an inania vœnti  
 Verba ferunt, iidemque tuas, ingratis, carinas?  
 Tam tam Pasiphaën non est mirabile taurum  
 Proposuisse tibi: plus tu feritatis habebas:  
 Me miseram! prosperare juvat, divulsâque remis

tibi vias, cloffi mihi. Quò me remittis? vers. 458. e Nec tibi Diva pa-  
 rens, generis nec Dardanus auctor, Perseide; sed duris genuit te cautibus  
 horrens Caucasus, Hyrcanæque admòrunt ubera tigres. Boeïd. 4. Quænam  
 te genuit sola sub rupe leæna? Quod mare conceptum spumantibus ex-  
 puit te genuit sola sub rupe leæna? Quod mare conceptum spumantibus ex-  
 undis? Quæ Syrtis, quæ Scylla vorax, quæ vasta Charibdis? Catul. 65.  
 epigr. Homerum secuti omnes; Νηλεὺς δὲ ἀγ. σοὶ γὰρ πατὴρ ἦν, &c.  
 II. 16. f. Infra vers. 156.

b Vestigia  
 plantæ Vir-  
 giliana.

IIo Mene fu-  
 gis? &  
 mor. Nec  
 te noster  
 amor, nec  
 te data  
 dexte a  
 quondam,  
 Nec moti-  
 tura, &c.  
 4. A. o.  
 c Nam quo  
 me refe-  
 ram? quali  
 spe perdita  
 nitas?

Idæone  
 petam mō-  
 tes? an  
 gurgite  
 vasto, &c.  
 An patris  
 auxilium  
 sperem? Ar-  
 tadne  
 apud Ca-  
 tollum.

125 Quid mo-  
 ror? an  
 mea Py-  
 gmalion  
 dum mœ-  
 dia frater  
 destruat?  
 aut captam  
 ducat Ge-  
 culus Iar-  
 bas? Dido  
 Virg.